

## سرنوشت لیبی در انتظار جمهوری آذربایجان

لیست سیاه مقامات آذری در دست تهیه است و احتمال دارد که از سال آینده به دلیل نقض حقوق بشر ممنوع الورد به این کشور شوند

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رئیس جنبش رئال و کارشناس سیاسی آذربایجان معتقد است، عضویت این کشور در شورای امنیت سازمان ملل عواقب خوبی برای آذربایجان ندارد.

الهار ممدایوف، با باکو که این عضویت را "پیروزی بزرگ دیپلماتیک" می داند، موافق نیست.

به گزارش آراووت، این کارشناس سیاسی آذربایجان افزود: اگر آذربایجان تصور می کند که با عضویت در شورای امنیت سازمان ملل متحد از فشارهای بین المللی کم و اعتبار این کشور نیز بالا خواهد رفت، سخت در اشتباه اند. تنها دو سال پیش لیبی هم عضو شورای امنیت سازمان ملل بود. حالا همه شاهد حوادث لیبی هستیم."

وی خاطرنشان ساخت که هیچ تضمینی وجود ندارد که این سناریو برای آذربایجان نیز تکرار نشود.

خبرگزاری "پلی گون" باکو می نویسد: "روابط آذربایجان و غرب می تواند بار دیگر تیره شود چون اروپا نحوه مبارزه با رشوه خواری، فساد و انجام ندادن مسئولیت های محوله ناراضی است.

غرب مسائل بسیار جدی در برابر باکو گذاشته؛ اگر قصد دارند تا صادقانه بر عیله فساد مبارزه کنند در حله اول باید از نظام حاکم شروع کرد.

"خود دولت آذربایجان فاسد است، چون بیش از 15 سال است که در راس حکومت می باشد. به همین دلیل وی باید با تمام تیم خود استعفا بدهد و به جای آنان افرادی کاملاً جدید بر سر کار بیایند. پس از آن غرب در چارچوب های اجرایی اصلاحاتی انجام خواهد داد و هدف آخر کاهش اختیارات نمایندگان رئیس جمهور خواهد بود.

همچنین متیو برایز، سفیر آمریکا در آذربایجان با مقایسه اقتصاد این کشور با خان سالاری قرون وسطی اظهار داشت: شرکت های موفق پشت سر هم آذربایجان را ترک می کنند، در شش ماه اخیر 20 شرکت پیشتاز از آذربایجان خارج شده اند، انتظار می رود که تا پایان سال این تعداد به دو برابر افزایش یابد که نشان از ادامه مشکل فساد و رشوه خواری در آذربایجان است.

روزنامه گاردین می نویسد: "غرب تاکید بسیار زیادی بر تقلید دموکراتیک آذربایجان دارد. شعار "مسیر ما دموکراسی" آذربایجان با حقیقت هم خوانی ندارد برای اینکه دموکراتیک کردن کشور فقط بخشی از تبلیغات حاکمیت آذربایجان است. هدف از این تبلیغات، ایجاد روابط بهتر با عرصه تجاری اروپاست و نیز بتواند قرارداد های نفتی و گازی با سران اروپایی که به دنبال امنیت انرژی بر علیه روسیه دوباره احیا شده است، منعقد کند."

آمریکا و اروپا خواستار آزادی تمام زندانیان سیاسی آذربایجان شدند. و دولت علی اف در پاسخ به این خواسته، از ورود کریستوف اشتراسر، گزارشگر مجمع پارلمانی شورای اروپا در امور زندانیان سیاسی به این دلیل که وی می بایستی حکم مأموریت خود را تغییر دهد، جلوگیری کردند. اروپا معتقد است که وضع آذربایجان از نظر حقوق بشر اسفناک است.

به گزارش آزادلیق، بر اساس دستور اوپاما، رئیس جمهور آمریکا، لیست سیاه مقامات آذری در دست تهیه است و احتمال دارد که از سال آینده به دلیل نقض حقوق بشر ممنوع الورد به این کشور شوند.

ضمناً، آمریکا و کشورهای اتحادیه اروپا برای عضویت غیر دائم آذربایجان در شورای امنیت سازمان ملل رای مخالف دادند. در پاسخ، به دستور الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، یاشار علی اف، سفیر آذربایجان در آمریکا، بر کنار شد.

پایان پیام.